
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.277  5Sexta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA Nº. 178/2023-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 027/2023-GABSE/SEEL,
R E S O L V E:
nomear ELIANDRO JOSE KOGEMPA BARBOSA para exercer o cargo em 
comissão Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 179/2023-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 027/2023-GABSE/SEEL,
R E S O L V E:
I. exonerar ILOENE FREITAS DE AZEVEDO do cargo em comissão de Di-
retor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Es-
porte e Lazer.
II. nomear GISELLE BORGES DA SILVA RAMOS para exercer o cargo em 
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 180/2023-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 027/2023-GABSE/SEEL,
R E S O L V E:
I. exonerar PATRICIA DA SILVA PIMENTEL do cargo em comissão de Ge-
rente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer. 
II. nomear CAROLINE IONE SANTOS AMORIM para exercer o cargo em 
comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 181/2023-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 027/2023-GABSE/SEEL,
R E S O L V E:
I. exonerar LUIZ ANDRÉ MORAES SANTOS JUNIOR do cargo em comissão 
de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Esporte e Lazer.
II. nomear SABRINA NATHACHI SOUZA VIRGOLINO para exercer o cargo 
em comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 182/2023-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 027/2023-GABSE/SEEL,
R E S O L V E:
I. exonerar DARTE DOS SANTOS VASQUES do cargo em comissão de Ge-
rente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer.
II. nomear FABÍOLA DE SOUZA FAGUNDES COSTA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 183/2023-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 027/2023-GABSE/SEEL,
R E S O L V E:
I. exonerar ALESSANDRA DOS SANTOS NATIVIDADE do cargo em comis-
são de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer.
II. nomear MARIO BENEDITO COUTINHO MOUZINHO para exercer o cargo 

em comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 184/2023-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 027/2023-GABSE/SEEL,
R E S O L V E:
nomear EVANILDE GOMES FRANCO para exercer o cargo em comissão 
Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 185/2023-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 027/2023-GABSE/SEEL,
R E S O L V E:
I. exonerar RAQUEL DE SOUSA SIQUEIRA PASSARINHO do cargo em co-
missão de Coordenador de Núcleo I, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer.
II. nomear LEIFF ERICKSON DE PAULA REIS para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador de Núcleo I, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 186/2023-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 027/2023-GABSE/SEEL,
R E S O L V E:
I. exonerar ITALO ALBERTO ALMEIDA ROCHA do cargo em comissão de 
Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Esporte e Lazer.
II. nomear FABIANO SCHERER DE SOUSA COELHO para exercer o cargo 
em comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 187/2023-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 027/2023-GABSE/SEEL,
R E S O L V E:
I. exonerar ISA SIMEI SOARES SILVA do cargo em comissão de Chefe de 
Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer.
II. nomear ANA PAULA MORAES DA CUNHA ALVES para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 188/2023-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 027/2023-GABSE/SEEL,
R E S O L V E:
I. exonerar LORENA MIRANDA DE FIGUEIREDO do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer.
II. nomear GISELE CARVALHO DE ALMEIDA para exercer o cargo em co-
missão Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 189/2023-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e


